СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 08 декабря 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
 1.Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 08 декабря 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»  (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле  слова «с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 50 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2.   В первом абзаце и в пункте 5.2 приложения к решению  слова «с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со статьей 50 Федерального закона от  20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3. Пункт 1.1. статьи 1 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«1.1. Под территориальным общественным самоуправление понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории муниципального образования для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения.».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городское поселения Кондинское К.А. Мазеина и главу городского поселения Кондинское В.А.Лукашеню в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское                                                           К.А. Мазеин
Исполняющий обязанности главы
городского поселения Кондинское

             С.Ю. Копыльцов
пгт. Кондинское

30 сентября 2025 года

№ 122